
 
Suomenlinnan kirkon pääsymaksu kesäkaudella 2023 
 
Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan 
seurakuntaneuvosto 16.01.2023 § 7 
229/03.03.00/2023 

   
   

 
Esittelijä Kirkkoherra, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta Heltelä Marja 

 
Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää kokeilusta periä pakollinen 5 € pääsymaksu 
Suomenlinnan kirkossa ajalla 1.6.-31.8.2023. Pääsymaksu ei koske 
Tuomiokirkkoseurakunnan jäseniä tai heidän mukanaan vierailevia eikä alle 18-
vuotiaita. Pääsymaksu on voimassa vain vierailuaikoina eli se ei koske 
jumalanpalveluksiin tai muihin seurakunnan tilaisuuksiin osallistuvia. 
 

 
Käsittely 

 
Päätös 

Asia siirrettiin seuraavaan kokoukseen. 
 

Selostus 
Yhteinen kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 27.1.2022 seurakunnille osoitettujen 
määrärahojen jakoperusteista sekä sisäisten vuokrien määräytymisperusteista 
vuosille 2023–2025. Päätöksillä on Tuomiokirkkoseurakunnalle merkittävä taloutta 
heikentävä vaikutus. Seurakunnan budjetoitu alijäämä vuoden 2023 talousarviossa 
on 250 650 €, huomioiden säästöjen käyttö 73 408 €. Vuoteen 2026 mennessä 
seurakunnan alijäämä kasvaa 650 000 € suuruiseksi sillä oletuksella, että 
seurakuntaneuvosto päättää luopua Suomenlinnan kirkosta.  
Tuomiokirkkoseurakunta teki vuonna 2020 selvityksen pääsymaksun käyttöönotosta 
Tuomiokirkossa ja Suomenlinnan kirkossa. Selvityksen perusteella pakollinen 
pääsymaksu Tuomiokirkossa ei ole sovitettavissa yhteen kirkon profiilin ja tilan 
korkean käyttöasteen kanssa. Selvityksen pohjalta seurakuntaneuvosto päätti 
kokouksessaan 5.10.2020 vapaaehtoisen pääsymaksun käyttöönotosta 1.3.2021 
alkaen molemmissa kirkoissa. Koronapandemian vuoksi käyttöönottoa lykättiin, ja 
se tapahtui vaiheittain kesän 2021 aikana.  
Pääsymaksua koskeva selvitys toi esiin, että vapaaehtoisesta pääsymaksusta on 
mahdollista siirtyä pakolliseen pääsymaksuun, mikäli se nähdään esimerkiksi 
seurakunnan talouden kannalta tarpeellisena. Tuomiokirkkoseurakunnan 
toimintaedellytysten turvaamiseksi on perusteltua tehdä määräaikainen kokeilu 
pakollisen pääsymaksun perimisestä Suomenlinnan kirkossa. Kokeilu on 
mahdollista sisällyttää osaksi Rohkeasti eteenpäin-projektia, jolle seurakunta on 
saanut tarveharkintaisen määrärahan.  
Pakollinen pääsymaksu Suomenlinnan kirkossa on määräaikainen kokeilu, jonka 
jatkosta päätetään erikseen. Seurakuntaneuvosto voi kokeilusta huolimatta tehdä jo 
aiemmin päätöksen Suomenlinnan kirkosta luopumisesta. Kokeilun tuottamat 
johtopäätökset ovat joka tapauksessa koko Helsingin seurakuntayhtymän 
hyödynnettävissä, ja tuloksia voidaan käyttää muissa Helsingin kirkoissa tehtävän 
turistityön kehittämiseen.  
 
 

Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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